
平成24年4月1 1日

お得意様各位
株式会社 タテムラ
システムサービス課

福 生 市 牛 浜 1 0 4

System-V/LX 財務消費税改正プログラムの発送予定日について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠にあり
がとうございます。

この度は、｢財務消費税改正プログラム｣をご注文いただきましてありがとうございます。当初
平成24年4月下旬とご案内しておりましたプログラム発送日が変更となりましたのでご連絡申し上

げます。

プログラムの発送につきましては入力関連を第1弾として平成24年5月中旬に、その後帳票関連
を第2弾としてお届けする予定です。

新事業年度の入力につきましては、課税仕入の仕訳ごとに売上対応区分マーク(課税、非課税、
共通)を入力する必要があります。 財務消費税改正プログラムが届く前に入力を進めていただく
場合は、更新後に既入力仕訳データへ区分マークを訂正追加していただく作業が必要 となり(※)

ますことをあらかじめご了承下さい。

※財務消費税改正プログラムの科目登録では、各科目に売上対応区分マークを設定できます。

例）科目ｺｰﾄﾞ313 水道光熱費を共通売上対応と設定。

既に入力した313水道光熱費の仕訳すべてに共通売上対応ｺｰﾄﾞを一括して付ける

ことは簡単な操作でできます。

※科目ごとにひとつの売上対応区分マークを付けることは一括して行えますが、科目内で

課税売上対応・共通売上対応・非課税対応が発生する場合は1仕訳ごとの訂正が必要です。

プログラムのお届けまでもうしばらくお待ちいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

※ご不明点等ございましたら、システムサービス課までご連絡下さい。
尚、保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１(AM10:00～12:00 PM1:00～3:30)

ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１
以上


